
Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
ZZZZ    p r a vp r a vp r a vp r a v    o d a j   So d a j   So d a j   So d a j   S    t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s

SSRRPPEENN  22001144      RR
 

 
 

„MEZINÁRODNÍ VÝSTUP NA „MEZINÁRODNÍ VÝSTUP NA „MEZINÁRODNÍ VÝSTUP NA „MEZINÁRODNÍ VÝSTUP NA KRÁLICKÝ SNKRÁLICKÝ SNKRÁLICKÝ SNKRÁLICKÝ SN
Sobota 6.9.2014, Králický SnSobota 6.9.2014, Králický SnSobota 6.9.2014, Králický SnSobota 6.9.2014, Králický Sn

Kulturní zařízení Města Staré Město pořádá 
akce. 
Sobotní program: 
Od brzkého rána - příjezd účastníků a vlastní turistický výstup na vrchol 
Králického Sněžníku kolem chaty Návrší. 
Celý den bude ze Stříbrnic na chatu Návrší vozit turisty motorový vlá
Více informací na www.staremesto.ino, 

plakátech a vývěskách.
 

Těšíme se na Vás!!!

 
 

XV. ročník volejbalového turnaje smíšených dvojic

„O „O „O „O KUNČICKÝ KASTRÓL“KUNČICKÝ KASTRÓL“KUNČICKÝ KASTRÓL“KUNČICKÝ KASTRÓL“
Kdy: v sobotu 9. srpna 2014 v 10:00 hodin
Kde: Kunčice, hřiště u kostela 
Program: 

• prezentace účastníků od 9:00 hod.
• v 10:00 hod. slavnostní zahájení 

Podmínky: 
• 6 členná smíšená družstva odkudkoliv 

(4+2) 
• účastnický poplatek 50 Kč/osoba (v cen

je pití, věcné ceny) 
závazné přihlášky družstev do 7. 8. 2014 
na čísle 776 294 221  

Odměna pro vítěze: putovní kastról + beč
Odměna pro všechny: večer posezení 
u táborového ohně, zpívání, občerstvení bude 
zajištěno 
Zveme i všechny příznivce (fanoušky) volejbalu 
do Kunčic!!! 
 

    

XIV. KONCERT SMÍŘENÍ XIV. KONCERT SMÍŘENÍ XIV. KONCERT SMÍŘENÍ XIV. KONCERT SMÍŘENÍ 
KOSTEL SV. JANA KŘTITELE KOSTEL SV. JANA KŘTITELE KOSTEL SV. JANA KŘTITELE KOSTEL SV. JANA KŘTITELE 

V sobotu 23.8.2014 v 16.00 hod 
Nová Seninka  

 

 Více uvnitř čísla… 
 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s    t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S

        

RROOČČNNÍÍ KK   XXXX..      ČČÍÍ SSLL OO  88

KRÁLICKÝ SNKRÁLICKÝ SNKRÁLICKÝ SNKRÁLICKÝ SNĚĚĚĚŽNÍK“ŽNÍK“ŽNÍK“ŽNÍK“    
Sobota 6.9.2014, Králický SnSobota 6.9.2014, Králický SnSobota 6.9.2014, Králický SnSobota 6.9.2014, Králický Sněěěěžníkžníkžníkžník    

 další ročník oblíbené turistické 

ů a vlastní turistický výstup na vrchol 

atu Návrší vozit turisty motorový vláček! 
, www.nakralickysneznik.cz, 
ěskách. 

šíme se na Vás!!! 
 

ník volejbalového turnaje smíšených dvojic 

KUNČICKÝ KASTRÓL“KUNČICKÝ KASTRÓL“KUNČICKÝ KASTRÓL“KUNČICKÝ KASTRÓL“    
10:00 hodin 

od 9:00 hod. 
 

lenná smíšená družstva odkudkoliv 

č/osoba (v ceně 

ihlášky družstev do 7. 8. 2014 

putovní kastról + bečka piva  
čer posezení 
čerstvení bude 

íznivce (fanoušky) volejbalu 

 

MARIÁNSKÁ POUŤ V BRANNÉMARIÁNSKÁ POUŤ V BRANNÉMARIÁNSKÁ POUŤ V BRANNÉMARIÁNSKÁ POUŤ V BRANNÉ
17.8.2014

400 let výročí kostela sv. Archand
Tradiční Mariánská pouť. 
V sobotu 16.8.2014 se můžete 
těšit na: 
Koncert Amici Musicae 
Olomucenses Cantant – AMOC 
Pouťovou zábavu s cimbálem 
Ohnivá show, rytíři 
V neděli 17.8.2014 se můžete 
těšit na: 
Vysvěcení Mariánského pram., 
Poutní mše v kostele, výstava 
historických fotografií, dětský 
jarmark, vystoupení Jesenické 
Dvanáctky,… 
 

Podrobný program uvnitř čísla 

XIV. KONCERT SMÍŘENÍ XIV. KONCERT SMÍŘENÍ XIV. KONCERT SMÍŘENÍ XIV. KONCERT SMÍŘENÍ     
KOSTEL SV. JANA KŘTITELE KOSTEL SV. JANA KŘTITELE KOSTEL SV. JANA KŘTITELE KOSTEL SV. JANA KŘTITELE     

 

 

1 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh    
t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S    n ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í k    e me me me m    

88      88,,--

MARIÁNSKÁ POUŤ V BRANNÉMARIÁNSKÁ POUŤ V BRANNÉMARIÁNSKÁ POUŤ V BRANNÉMARIÁNSKÁ POUŤ V BRANNÉ    
17.8.2014     

í kostela sv. Archanděla Michaela 



2 

OTEVŘENÍ RADNIČNÍ VĚŽE VE STARÉM MĚSTĚOTEVŘENÍ RADNIČNÍ VĚŽE VE STARÉM MĚSTĚOTEVŘENÍ RADNIČNÍ VĚŽE VE STARÉM MĚSTĚOTEVŘENÍ RADNIČNÍ VĚŽE VE STARÉM MĚSTĚ    
V pátek 20. června 2014 jsme slavnostně otevřeli novou vyhlídku pod 
Králickým Sněžníkem, která vznikla rekonstrukcí radniční věže.    
Vyhlídka byla spolufinancována z prostředků ERDF prostřednictvím 
Euroregionu Glacensis. Pro veřejnost bude vyhlídka otevřena dle 
otevírací doby Turistického informačního centra, tj.:  
červen – září: Po, Út, St, Pá: 8-12 a 13-17 h, Čt: 8-13 h, So: 8-14 h. 
říjen – květen: Po, Út, St, Pá:8-12 a 13-17 h, Čt: 8-14 h, So: 8-12 h. 
Vstupné bude činit 20,- Kč/osoba (děti do 6 let zdarma), jednorázový 
vstup max. pro 5 osob! 

Srdečně Vás zveme na vyhlídku ☺ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREMIÉRA FILMU „DÍRA U HANUŠOVIC“PREMIÉRA FILMU „DÍRA U HANUŠOVIC“PREMIÉRA FILMU „DÍRA U HANUŠOVIC“PREMIÉRA FILMU „DÍRA U HANUŠOVIC“    
V sobotu 19. července proběhla ve staroměstském kině 
Sněžník předpremiéra filmu Díra u Hanušovic. Této akce 
se zúčastnil jak pan režisér Miroslav Krobot, tak samotní 
herci. Jak se jim asi u nás líbilo? ☺  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Společenská kronika 
V měsíci srpnu oslaví svá významná životní jubilea: 

 

Hrobařík Stanislav 
Řezníčková Anna 
Komárková Emilie 
Rygarová Bedřiška 
Šejdová Radmila 
Skotáková Anežka 
Hýžďalová Miloslava 

 

Našim spoluobčanům přejeme stálé zdraví,  
mnoho štěstí a radosti ze života! 

 
 

narozené děti: 
Bandyová Adéla 
Podhorová Rozálie 
Dočkal Vojtěch 
Škrla Filip 
 
 

úmrtí:   
Rácová Květoslava 
Řezníčková Jaroslava 
Kittelová Paula 
 

vzpomínka 
 

Dal jsi se na cestu,  
kterou jde každý sám. 
Jen dveře vzpomínek  
jsi nechal dokořán. 

Díky za to, čím jsi byl, 
za každý den, který jsi žil. 

 

Dne 14. srpna 2014 uplyne šest let, co nás náhle opustil 
pan Anton Babiš z Chrastic. 

Stále vzpomínají dcery a synové s rodinami. 
 

Osmisměrka 
Srpnová pranostika: „Jestliže na svatého Vavřince prší, …“  

B U D P O D K O V A 

G E E L I Š Ý A H A 

O O O C A L N H K D 

N V L Š I I N I A N 

O R E I T N T Í R E 

K K Á Ě P S Ý Y K Z 

E Ě V Ž I E N L L N 

Ř K M R O E Y O M A 

Á H U R K P B Š Í K 

N T R Í L A V A K S 

DÝHA, EPILOG, KAVALÍR, KRUH, KVĚTINA, 
MLÝNICE, NÁŘEK, OLOVO, PILNÍK, PODKOVA, 
POŽÁR, RYNEK, SKANZEN, ŠAŠEK, TURISTIKA, 
ZLOBA 

 

MÍSTNÍ KNIHOVNA OZNAMUJE: 
V období letních prázdnin bude knihovna otevřena  

každý čtvrtek a pátek od 13.00 – 17.00 hod. 
V období 29.7. – 10.8.2014 bude knihovna 

uzavřena z důvodu čerpání dovolené. 
e-mail: knihovna-staremesto@centrum.cz 

 
 

KULTURA V SRPNU 
 

MALOMORAVSKÉ SLAVNOSTI  
9.8.2014, fotbalové hřiště na Malé Moravě 
14.15 hod – klaunské vystoupení 
15.00 hod – dětská diskotéka s Míšou 
15.50 hod – sokolnická show 
16.40 hod – Katapult revival 
17.30 hod – Brasil show 1. Část 
17.45 hod – Electro boome 
18.10 hod – Brasil show 2. Část 
19.00 hod – Richard Nedvěd 
19.50 hod – Roxette revival 
21.00 hod – Petr Kotvald 
22.00 hod - Ohňostroj 
22.15 hod - Protector 
MARIÁNSKÁ POU Ť V BRANNÉ 
17.8.2014, Branná 
400 let výročí kostela sv. Archanděla Michaela 
Sobota 16.8.2014 
15.00 h - otevření muzea stálé expozice lesnictví a myslivosti 
Jesenicka 
18.00 h -Amici Musicae Olomucenses Cantant – AMOC 
19.00 h - pouťová zábava s cimbálem, ohnivá show, 
vystoupení rytířů 
Neděle 17.8.2014 
9.00 h - zahájení poutě procesím od kostela k Mariánskému 
prameni, vysvěcení pramene 
10.00 h - poutní mše v kostele za doprovodu AMOC, Mši 
bude natáčet televize Noe. 
11.00 – 17.00 h – k poslechu i tanci zahraje Jesenická 
Dvanáctka, mini výstava historických fotografií, loutkové 
divadlo pro děti, historický kolotoč a střelnice, lanové 
centrum,jarmareční písně, sokolník, souboje rytířů, 
vystoupení kouzelníka, dětský koutek, suvenýry, pochutiny 
 

SRPNOVÝ RECEPT 
Rajčatová salsa, aneb co s bohatou úrodou 

… známe to všichni, po celý rok kupujeme drahá vybledlá 
rajčata a těšíme se, až nám dozrají naše vlastní ze skleníku. 
Najednou ale zjistíme, že jich máme tolik, že nevíme co 
s nimi… nabízíme vám řešení, jak zužitkovat bohatou úrodu 
rajčat a pochutnat si na nich třeba v zimě. 
Potřebujeme: 
Rajčata (množství, jak je libo ☺ ), sůl, bazalka, provensálské 
koření, cibule, cukr 
Postup: 
Rajčata spaříme a oloupeme slupku. Po nakrájení je vložíme 
do hrnce a přivedeme k varu. Po 10 minutách přidáme 
drobně nakrájenou cibuli, lžičku cukru, sůl, provensálské 
koření a bazalku. Vaříme dalších 30 minut do zhoustnutí. 
Salsu plníme do čistých vyvařených sklenic, pečlivě 
uzavřeme a sterilujeme dalších 20 minut. 
Salsa se hodí k přípravě boloňských špaget, lasagní, vlastní 
pizzy apod.                                                  Dobrou chuť! 



4 

ZZÁÁKK LL AADDNNÍÍ   AA  MM AATTEEŘŘSSKK ÁÁ  ŠŠKK OOLL AA  SSTTAARRÉÉ  MMĚĚSSTTOO  II NNFFOORRMM UUJJEE::  
 

EEkkoošškkoollaa  
NÁVŠTĚVA ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD  

V měsíci dubnu jsme byli se školou v hodině environmentální výchovy v čistírně odpadních vod ve Starém Městě. 
Voda zde protéká několika čistícími fázemi. Jednou z nich je pročesávání vody pomocí železných hrotů, kde se voda  
zbavuje nejhrubšího  odpadu, další jsou nádrže, do kterých se dávají mikrobakterie, které vodu přečistí od jiných 
škodlivých bakterií. Nakonec se voda vypouští zpět do řeky. Mně se čistírna odpadních vod moc líbila a celá 
návštěva byla poučná. Děkujeme zaměstnancům ŠPVS, že nás po čistírně provedli a vše nám o ní řekli. 
zpracoval Radek Novák (6.třída) 

 

Soutěž o nejlepší plakát 
Žáci sedmého ročníku se v rámci ekoškoly zúčastnili 
soutěže o nejlepší plakát, který propaguje 
bezfosfátové čistící prostředky. 
Fosfáty jsou chemické látky obsažené v pracích 
prášcích a čistících prostředcích. Pokud je jejich 
hodnota v daném prostředku příliš vysoká, dochází 
ke znečišťování odpadních vod. A voda se poté 
stává toxickou. 
Vítězné práce:   
1.místo:  Greplová Karolína, Halámková 
Kristýna, Stojková Adéla 
 

2.místo: Novosádová Markéta, Frančáková 
Marie, Jedináková Lucie 
 

3.místo: Doné Patrik, Skoták Jan, Girga David 
 

Markéta Novosádová: Líbí se vám to? 
Tohle se v dnešní době moc často nevidí. Fosfáty obsažené v pracích prostředcích tuto přírodu ničí. Zanechávají na 
vodní ploše zelené povlaky ze sinic. A teď si sáhněte na srdce! Kupujete prací prostředky kvůli ceně, nebo obsahu 
fosfátu? 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Kozí mléko 
ze Starého Města 

na objednávku i kozí sýr 
tel. 724139491 

 

Opravy chladniček, mrazniček, el. sporáků, bojlerů, 
aku kamen u Vás doma. 

Prodej nových chladniček, sporáků a bojlerů. Jejich 
zapojení a předvedení. 

Kabát Jan 
B. Němcové 595, Jeseník 

Mobil: 606 420 133 
Tel. + zázn.: 584 412 695 

e-mail: kabat-opravy@volny.cz 



5 

XIV. KONCERT SMÍ ŘENÍ KOSTEL SV. JANA K ŘTITELE NOVÁ SENINKA - sobota 23.8.2014 v 16 h 
Pravidelné prázdninové koncertování v Nové Senince je opět na obzoru. A kdo se postará o jeho naplnění?  Tentokrát to 
bude celá rodina muzikantů, rodiče Jan a Petra Meisl se svými ratolestmi osmiletou Petruškou a čtyřletou Christinkou. 
V letech 2001 - 2004 Petra Meisl (tehdy Veberová) na koncertech v Senince pravidelně zpívala většinou za doprovodu 
místních varhan. V  roce 2005 vystoupili v Senince Jan a Petra Meisl již coby manželé společně. Jan Meisl hrál tehdy 
virtuózně samostatné skladby i doprovod k písním na ruský lidový nástroj baján - knoflíkový akordeon. 
Program letošního koncertu bude sestaven jednak ze zpěvu Biblických písní Antonína Dvořáka,  budou též zařazeny 
Žalmy novodobého skladatele Jiřího Laburdy (nar. 3.4.1931) „U brány Jeruzalémské“. Kromě zpěvu Petry Meisl 
a varhaního doprovodu Jana Meisla se rovněž představí nadějná úspěšná violloncelistka Petruška Meisl se skladbami Jana 
Křtitele Vaňhala a Josefa Zyky. Hrou na housličky se pochlubí její neméně muzikální mladší sestra Christinka, zahraje 
skladbičku „Melodie“ od Wofganga Amadea Mozarta. 
PETRA MEISL 
studovala sólový zpěv na Konzervatoři v Brně a v Pardubicích a na Vysoké škole múzických umění v Bratislavě. V roce 
2000 se představila ve francouzském Dijonu jako sólistka v Glagolské mši Leoše Janáčka. V roce 2001 získala Cenu Emy 
Destinnové na Anglo-Czechoslovak International Competition v Londýně - Islingtonu a postoupila do semifinále National 
Mozart Competition v Southport ve Velké Británii. V letech 2002 – 2003 byla hostující sólistkou v Divadle moravsko-
slezském v Ostravě v roli Končakovny v Borodinově opeře Kníže Igor. Jako pedagog sólového zpěvu působila na ZUŠ 
J. Valčíka Ostravě-Porubě, na Konzervatoři Evangelické akademie v Kroměříži, vyučovala hudební výchovu na 
Gymnáziu V. Nováka v Jindřichově Hradci a od r. 2013 pracuje na Pedagogické fakultě JU v Českých Budějovicích, kde 
byla pověřena vedením Jihočeského vysokoškolského sboru. Od září také předává své zkušenosti v hlavním oboru sólový 
zpěv na Konzervatoři v Českých Budějovicích. 
PETRA MEISL ML.  
projevovala již od útlého věku umělecké sklony především ve výtvarném a hudebním oboru. V jazykově i kulturně 
různorodém prostředí Berlína-Charlottenburgu, kde strávila první čtyři roky svého života, na ni především zapůsobily 
francouzské, anglické a německé dětské písně, které ráda zpívala s rodiči za doprovodu perkusí a klavíru. Po přestěhování 
do České republiky si osvojila také české a moravské dětské písně i písně lidové. Od pěti let se začala učit hrát na 
violoncello ve třídě Ilony Průšové (ZUŠ Jindřichův Hradec) a nyní pokračuje ve třídě prof. Rudolfa Weisse (ZUŠ Otakara 
Jeremiáše České Budějovice). Má za sebou už i první interpretační úspěch v podobě Zlatého pásma a ceny pro 
nejmladšího účastníka violoncellové kategorie na soutěžní přehlídce "Mládí a Bohuslav Martinů" v Poličce v květnu 
loňského roku, které letos rozšířila o další Zlaté pásmo v kategorii 7 – 8 let a navíc o první místo v první kategorii a cenu 
za provedení skladby Bohuslava Martinů v ústředním kole národní soutěže Základních uměleckých škol v Liberci.  
CHRISTINE MEISL 
se narodila v Berlíně-Charlottenburgu, ale už po měsíci se přestěhovala s celou rodinou opět do České republiky. Záhy se 
u ní objevila mimořádná chuť k pohybu a muzicírování. K loňským Vánocům dostala pod stromeček nejmenší hrající 
housličky - šestnáctinky, na které se začala od února, tedy v necelých čtyřech letech učit pod vedením Libuše Drhové, a to 
na Soukromé základní umělecké škole Zavadilka v Českých Budějovicích. Představila se už na několika koncertech 
a spolu s rodiči a sestrou Petrou už stihla i premiéru skladby Jarní chvalozpěv, op. 169 Jana Meisla v rámci letošních 
velikonočních nešpor v Blahoslavově domě v Brně.  
JAN MEISL  
je hudebním skladatelem, dirigentem, libretistou a básníkem, autorem více než 190 skladeb různých žánrů - sólových, 
komorních, vokálních a orchestrálních kompozic, oper, oratorií, baletů, muzikálů, pantomim, melodramů, rozhlasových 
her, skladeb pro děti a multimediálních instalací, komponuje také relaxační, filmovou a scénickou hudbu. Vzdělání získal 
na Konzervatoři v Brně, Ruské hudební akademii Gněsinnych v Moskvě, Akademii múzických umění v Praze a Vysoké 
škole múzických umění v Bratislavě. Je laureátem 
národních i mezinárodních skladatelských soutěží 
v Paříži (2008), Valašském Meziříčí (2008, 2010) 
a v Českém Krumlově (2011). V letech 2007 - 2010 
působil jako svobodný umělec v Německu a České 
republice, od roku 2011 vyučuje na Pedagogické 
fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 
Ve svém díle se snaží o využití co nejširší palety 
výrazových prostředků, o hledání nových forem 
uměleckého sdělení a o žánrové prolnutí a překlenutí 
zažitých tradic s cílem oslovit posluchače novým 
pojetím krásy hudebně dramatických celků 
obohacených navíc o další mediální rozměry. 
Srdečně Vás všechny na koncert do Seninky zveme. 
Vstupné je jako vždy dobrovolné a jeho výtěžek je 
určen ve prospěch údržby kostela v Nové Senince. 

Jana Veberová 



6 

Rozpis utkání TJ Baník Staré Město-muži, I.B třída skupina C, podzim 2014-2015 
 

1.kolo SO 09.08. 16:30 TJ Baník Staré Město Sokol Nový Malín 

2.kolo SO 16.08. 16:30 TJ Baník Staré Město Sokol Sudkov 

3.kolo NE 24.08. 15:00 Stomix Žulová TJ Baník Staré Město 

4.kolo SO 30.08. 16:30 TJ Baník Staré Město FC Tatran Supíkovice 

5.kolo SO 06.09. 16:30 Dynamo Javorník TJ Baník Staré Město 

6.kolo SO 13.09. 16:00 TJ Baník Staré Město TJ Písečná 

7.kolo NE 21.09. 16:00 Sokol Hrabišín TJ Baník Staré Město 

8.kolo SO 27.09. 16:00 TJ Baník Staré Město Sokol Vikýřovice 

9.kolo SO 04.10. 15:30 TJ Postřelmov TJ Baník Staré Město 

10.kolo SO 11.10. 15:00 TJ Baník Staré Město FK Bohdíkov 

11.kolo NE 19.10. 15:00 Sokol Lesnice TJ Baník Staré Město 

12.kolo SO 25.10. 14:30 TJ Baník Staré Město FC Dubicko 

13.kolo SO 01.11. 13:30 TJ Vidnava TJ Baník Staré Město 

14.kolo SO 08.11. 13:30 Sokol Nový Malín TJ Baník Staré Město 

15.kolo SO 15.11. 13:00 Sokol Sudkov TJ Baník Staré Město 
 

V ročníku 2014-2015 bude na našem hřišti nastupovat ještě mladší přípravka TJ Baník Staré Město, 
ovšem před uzavírkou srpnového čísla Zlatého rohu nebyl znám přesný rozpis zápasů. 
První zápas je čeká o víkendu 23.-24.08.2014 v Hrabišíně, druhé utkání sehrají doma v sobotu 
30.08.2014 v 14.30 proti Libině. Rozpis dalších zápasů bude zveřejněn v dalším čísle ZR, ale doma 
bude hrát mladší přípravka vždy předzápas mužů. 
Starší kluci budou hrát za družstva RSKM Horní Pomoraví ve svých věkových kategoriích. 
za TJ Baník Staré Město, P. Pacal 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bowlingový turnaj pro žáky – 23.6.2014 
V posledním červnovém týdnu uspořádal bowlingový klub 
turnaj pro žáky 2.stupně naší školy. Soutěžila mezi s sebou 
družstva 6.-9. třídy. Družstvo tvořili 2 chlapci a 2 dívky. 
Každý hrál za sebe i za družstvo. 
Hrála se tři kola a ve čtvrtém hráli ti nejlepší z každé třídy. 
 

Výsledky:   1. místo – žáci 9.třídy  
   2. místo – žáci 8.třídy 
   3. místo – žáci 7.třídy 
   4. místo – žáci 6.třídy 
Nejlepší nához: Neugebauerová Nikola – 166  
   Schwan Pavel     - 225 
Každé družstvo bylo odměněno cenami, které věnoval náš 
bowlingový klub. 
Chceme poděkovat jménem klubu manželům Sittovým za 
umožnění turnaje, V. Sittovi za obsluhu během turnaje a za 
vzorné chování všem žákům po celé sportovní dopoledne. 
 

Ohlasy žáků: 
Moc se nám to líbilo, těšíme se na příští odvetu. 
Štěpán Michalčák a Tomáš Rohoň 
 

Za celoroční práci ve škole jsme byli odměněni hrou 
bowlingu. Byli mezi námi výherci i poražení. Ale to nám 
nevadilo, protože i přesto jsme si to užili a bylo to skvělé 
ukončení školního roku. 
Sabina Golíková                                                   

SMBC 
 



… tak jde čas…… tak jde čas…… tak jde čas…… tak jde čas…
V tomto čísle Zlatého rohu Vám nabízíme ke srovnání historické snímky Starého M
místa…                                                                                       

  ulice Polní ve výstavbě… 

ulice Květná ve výstavbě…

výstavba nákupního centra…

rekonstrukce budovy na náměstí…

… tak jde čas…… tak jde čas…… tak jde čas…… tak jde čas… 

ísle Zlatého rohu Vám nabízíme ke srovnání historické snímky Starého Města a dnešní pohled na ta samá 
                                                                                       Fotky nám poskytl pan Pavel Russnák, d

      … a dnes

ě…      … a dnes

výstavba nákupního centra…     … COOP dnes
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ěstí…     … budova dnes
7 

ěsta a dnešní pohled na ta samá 
Fotky nám poskytl pan Pavel Russnák, děkujeme! 

… a dnes 

… a dnes 

dnes 

… budova dnes 



8 

 

Vážení občané, velmi se Vám tímto omlouvám za reakci na články paní Machálkové. Nechceme ze Zlatého rohu dělat 
bulvární tiskovinu, ale pokud někdo zveřejňuje účelová a lživá fakta, která nemá čím podložit a dopředu počítá s tím, že 
se neozveme, tak v tomto případě jsme nuceni reagovat. Upozorňujeme, že příspěvky občanů, které budou obsahovat 
urážky, obvinění a nepravdivá nařčení, nebudou zveřejňovány. Dovolím si tímto sdělit, že článek paní Machálkové vůči 
panu Korešovi již překročil únosnou míru a další články podobného typu již nebudou zveřejňovány. Tento článek byl 
zveřejněn pouze proto, že to vyžadoval pan Koreš a chtěli jsme ukázat, kam až jsou někteří občané schopni zajít kvůli 
svému zviditelnění, anebo snaze poškodit některé lidi před volbami, třeba i formou lží, urážek, polopravd a křivých 
obvinění. Kvůli těmto článkům naši tiskovinu nevydáváme, měla by zveřejňovat fakta o chodu úřadu, města, 
o kulturních akcích atd.        Ing. Vlasta Pichová, starostka města 
 

 

KDY SE PAN KOREŠ OMLUVÍ? 
Ze zápisu RM č.1217 jsem se dozvěděla, že Policie ČR odkládá trestný čin porušení povinnosti při správě cizího majetku 
(lesy).   
Celé zpracování a podání této záležitosti připravilo panu Korešovi bezesné noci, jak tvrdil on i paní Pichová. 
Výsledek – žádný!!!!  Zbytečně nafouknutá bublina, kdy p. Koreš neopomněl urazit a obvinit všechny bývalé starosty, 
členy rady a zastupitelstva, členy finančních a kontrolních výborů. Vyzýval je k zodpovědnosti za miliónové škody 
a současně chtěl tyto škody vymáhat po odpovědných osobách u soudu prostřednictvím občansko-právního sporu. 
Ráda bych znala výši nákladů na právnické služby týkající se tohoto případu. Zajisté nejde o malou částku, která však 
byla z městského rozpočtu zcela zbytečně vynaložena. Na čí zodpovědnost? Určitě se dotyčný zastydí a finanční částku 
městu vrátí jako projev svého omylu. 
Pak ještě zbývá se veřejně omluvit všem obviněným, avšak mám obavy, že tohle slovo pan Koreš nemá ve svém slovníku. 
Dokáže se pouze arogantně tvářit na zastupitelstvu, urážet opoziční zastupitele a vysmívat se všem, kteří mají jiný názor 
než pan „Chytrý“. I když on snad za tu aroganci ani nemůže, zřejmě se v RM jedná o nebezpečnou infekční nákazu, které 
většina radních podlehla. 
Můžu panu Korešovi pouze popřát, aby už neměl své bezesné noci, kdy při studiu dnes již archivních materiálů dokáže 
pouze bezcenné „fantasmagorie“. Je sice pravda, že klidným spánkem si nezaručí obdržení finančního daru ve výši 
20 000 Kč (které určitě neprodleně vrátí zpět do městské pokladny), avšak ráno se zajisté probudí svěží a bez zášti vůči 
všem. 
Už si opravdu nemusí hrát na „četníky a zloděje“ jako malý skautík, může svůj čas věnovat práci pro město. 
Nejlépe se dřevo nejen z Vrbna „převáží“ o víkendu k večeru. 

Eva Machálková 
 

Jak se dělá ve Starém Městě předvolební kampaň 
 

V naší společnosti a bohužel i v našem městě je hrozně jednoduché někoho nařknout a očernit. Proto již staré anglické 
přísloví říká, že pero je mocnější než meč. A z hlediska statistiky je dokázáno, že nepravda se šíří třikrát rychleji než 
pravda. Stačí poté si vybrat oběť své pomsty a napsat článek toho nejtěžšího bulvárního charakteru. Ideální je pak dát 
dohromady několik naprosto rozlišných věcí, něco si k tomu domyslet, získat útržkovité a kusé informace, přidat k tomu 
špínu a nepravdy a zaručeně senzační článek je na světě. 
Ono je totiž hodně složité a je k tomu potřebná dávka sebeovládání a vnitřní síly si v klidu sednout a vyříkat si věci 
s člověkem, se kterým nesouhlasíme a nemáme ho rádi. Stačí to pak zdůvodnit tím, že se jedná o arogantního 
a nafoukaného jedince a pro jistotu do toho zatáhnout občany prostřednictvím Zlatého rohu. 
Do voleb jsem šel s tím, že chci pro město něco udělat, protože jsem tady vyrůstal, založil si rodinu a míním tady také 
dožít a osud našeho města mi není lhostejný. Shodou okolností jsem se dostal k historickému majetku obce, 
pozemkovému právu a obecním lesům. Věci, které mě osobně zajímají, a jsou mi blízké. To, že postupně vypluly na 
povrch věci a nedostatky z minulých let, nebylo míněno jako úmysl s cílem někoho předem obvinit a potrestat. Jenom mě 
mrzí a zatím si stojím, že zastupitelé, kteří na radnici sedí již desetiletí, spoustu věcí neřešili a pouze odkládali do šuplíku. 
A najednou je tady článek o mě. Autorovi pravdu určitě nevysvětlím, ale občanům se to pokusím: 
 

1.) Policie ČR opravdu definitivně odložila podezření ze spáchání trestného činu porušování povinnosti při správě cizího 
majetku. Potud je to pravda, ale následuje zatím také to zdůvodnění:  „Z uvedeného tedy vyplývá, že jednáním starosty 
Ing. Macka byla naplněna skutková podstata trestného činu porušování povinnosti při správě cizího majetku z nedbalosti, 
neboť z doposud neznámého důvodu neinformoval výkonný orgán města, a tedy nepodnikl další kroky k tomu, aby získal 
sporný historický majetek zpět do vlastnictví obce. Tímto svým jednáním připravil město Staré Město o 62,57 ha lesa, kdy 
způsobená škoda byla stanovena na základě příslušné vyhlášky, a to ve výši 35.665.128,- Kč. Na základě zjištěné 
skutečnosti dospěl policejní orgán k závěru, že ze strany starosty Ing. Macka, došlo k naplnění skutkové podstaty 
trestného činu, ale vzhledem k tomu, že horní hranice za spáchaný trestní čin je 3 roky a promlčecí lhůta uplynula v roce 
2009 a navíc dotčený již zemřel, nemá policejní orgán jinou možnost než věc odložit.“ 
Můj osobní názor je ten, že většina tehdy zainteresovaných osob cíleně vypovídala tak, že vše se hodilo na bývalého 
starostu, který se nemůže bránit, s jediným záměrem zachovat si pro sebe čistý štít. Žádná sebekritika, či náznak 
pochybení. Což mě připadá naprosto nemorální a nelidské a nikdy jsem netvrdil, že za to může právě tehdejší starosta. 



9 

Prvotním impulsem bylo, že se o danou problematiku začala policie zajímat sama na základě zápisů z rady. A aby se 
vyvrátily spekulace a určilo se, jestli je někdo za celou věc odpovědný a jestli a jaká byla spáchána případná škoda, 
odhlasovalo si následně zastupitelstvo, že celou věc prošetří PČR. Nejednalo se tedy o můj osobní rozmar, ale 
o rozhodnutí zastupitelstva. K pochybení a škodě 35 milionů tedy dle závěrů PČR bezesporu došlo! Dosti vysoká částka 
na to, aby se předem ututlala a odložila do šuplíku. Jestli je označený viník ten správný, nechám na každém z Vás. Právní 
služby nebyly vůbec využívány, bylo pouze prováděno šetření PČR bez právního zástupce města. Právnička nás zastupuje 
jenom v soudním sporu s LČR na určení vlastnictví, a to vše v rámci paušálních služeb. 
 

2.) Když jsem v roce 2011 přebíral obecní lesy, bylo na listu vlastnictví města zapsáno pouze 60 ha lesa, na kterém se 
hospodařilo. Dnes je to 111 ha. Zpracovává se na ně nový lesní hospodářský plán, protože povinností vlastníka je podle 
lesního zákona zpracovat si na lesy ve svém vlastnictví LHP a podle něj hospodařit. Mimo to probíhá žaloba na určení 
vlastnického práva k dalším 150 ha lesa. Nejedná se v žádném případě o můj ničím nepodložený výstřelek, ale skutečnost, 
se kterou se ztotožňuje RM, právní zástupkyně města, pracovníci Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
a katastrální úřad a navíc i kdysi touto problematikou pověřená paní Zolotaranková, která mimo jiné dostala odměnu za 
zpracování a dohledání historického majetku v katastrálním území Stříbrnice a Nová Seninka 45 tisíc. A to v těchto 
územích téměř žádný historický majetek nemáme.  My jsme s panem tajemníkem  zpracovali a dohledali historický 
majetek v k.ú. Kunčice, Malé Vrbno, Velké Vrbno, Chrastice, Hynčice a především dosti rozsáhlé Staré Město. Co šlo 
přepsat na LV města se přepsalo a na zbytek se podala určující žaloba. Nechci, aby to vyznělo jako sebechvála. Spíše 
pouze porovnání. A to, že je k tomu potřeba spousta času k dohledávání v archivech různých instancí a podobných úřadů, 
překládat do češtiny pozemkové knihy vedené do roku 1945, již nikdo nevidí. Kdyby to dělal někdo jiný třeba desetkrát 
dráž, to by asi nevadilo. Ale v mém případě je to problém. Protože lidská závist nezná mezí... 
 

3.) Dřevo, které jsem převážel, bylo z pozemků Zemědělského družstva Unčovice u jejich chaty v Malém Vrbně, kterou 
mám ve správě. Jednalo se o odbornou a zdravotní těžbu, kterou si ZD vyžádalo a byla řádně povolená. Bohužel chata ZD 
Unčovice je v Malém Vrbně, směrem, kterým jsou i obecní lesy.  Nevím, kdo, co a kdy mi bylo vzorem, že je hned 
naznačováno, že by se mohlo jednat o dříví z obecních lesů a jejich následné rozkrádání či tunelování. O časovém 
harmonogramu, kdy je co nejvhodnější převážet, bohužel nic nevím. A že jsem si dovezl domů převážně jasany, které 
v obecním lese nemáme a nikdy jsme neměli, je věc druhá…  
 

Nikdy by mě nenapadlo, že se budu muset veřejně obhajovat, že nekradu a netuneluji, že nejsem blázen postižen 
fantasmagorií, že jsem na radnici neseděl zbůhdarma čtyři roky. Je hrozně smutné, že musím dokazovat, že jsem nic 
neprovedl, město neokradl a bránit se tak vznikajícím pomluvám a  nepravdám.  
Jsem pevně rozhodnutý na podzim v komunálních volbách obhajovat svůj mandát. Nic více. Vyšší ambice nemám a nikdy 
jsem neměl. Nejde mi o podíl na moci. Je to jen zkouška, jestli jsem přesvědčil občany o svojí odvedené práci a to, že ty 
čtyři roky na radnici nebyly ztracené. Pokud mandát neobhájím, nebo voliči rozdají karty úplně jinak a skončím v opozici 
nebo před branami zastupitelstva, mě určitě zamrzí, ale nebojím se toho. Budu normálně žít, tak jak jsem žil předtím... 

Koreš Lukáš 
 
 

Vážená paní Machálková, dovolte mi několik slov 
k Vašim účelovým faktům 

- Jediná připomínka k minulém článku – o majetku města 
rozhoduje zastupitelstvo, rozesílání dokumentů provádí 
úředníci města. Paní Rogoňová veškeré podklady řádně 
obdržela a včas, což potvrdila, jen se na toto 
zastupitelstvo opět nedostavila a ani tyto materiály 
nečetla. Což vy jako minulá zastupitelka určitě víte 
i pan bývalý místostarosta, jen jste svým článkem chtěla 
využít neznalosti lidí kolem Vás a záměrně lžete. 

- Pravděpodobně se držíte hesla, že jakákoliv reklama, 
i negativní, je před volbami potřebná a nejspíš také 
hodně používáte a jednáte podle rčení „podle sebe, 
soudím tebe“, v tomto jednání přeji hodně zdaru a je 
možné, že Vám jednou přinese štěstí. 

Na závěr pár mých doporučení: 
- Vážená paní, děkuji za starost o mé zdraví, nejsem si 

vědoma, že bych svou nemoc nějak zdůrazňovala, ale 
vše je možné. Ráda bych dala několik doporučení také 
já Vám. Přestaňte své slátaniny, lži a záměrné 
polopravdy, využívající neznalosti lidí kolem Vás, 
zveřejňovat ve Zlatém rohu. Zkuste využívat více 
internetovou diskusi, kde Vám zaručuji, že pokud 

nebudou Vaše oznámení urážející a vulgární, tak budou 
určitě zveřejněna a můžeme na ně operativně reagovat 
a hlavně nebudeme svými spory a odpověďmi zatěžovat 
lidí, kteří si chtějí koupit Zlatý roh kvůli dění ve městě, 
nikoliv kvůli pomluvám, drbům a urážkám. Budu Vám 
velmi vděčná a jako občan města Vás o to i žádám. 
Dáte tímto prostor zveřejnit lidem to, co se jim povedlo, 
co zorganizovali a čím se mohou pochlubit. 

- A poslední rada, začněte se starat o své zdraví, 
protože nikdy nevíte, co Vás může potkat, ať již 
nemoc fyzického nebo psychického původu, která se 
může objevit, aniž byste cokoliv tušila a byla na to 
připravena. Kdybyste kritizovala naši práci a doložila 
pravdivé argumenty, tak bych neměla problém s Vaší 
reakcí, ale tímto je mi Vás z lidské stránky neskutečně 
líto, zvlášť pokud se v životě zabýváte pouze tím, že 
počítáte zmínky o mé nemoci a kontrolujete majetky 
pana Matouše na katastru. 

 PŘEJI VÁM HODNĚ ŠTĚSTÍ A ZDRAVÍ A AŤ VÁS 
PROVÁZÍ POUZE ÚSMĚV A POHODA V DALŠÍCH 
LETECH A VYHNE SE VÁM ZLOBA, ZÁŠŤ 
A NENÁVIST.  A PŘEJI VÁM, AŤ VÁS MOJE 
NEMOC NIKDY NEPOTKÁ. 

Ing. Vlasta Pichová 



10 

REAKCE NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 

Dne 30.6. t.r. jsem za svůj pobyt ve Starém Městě podruhé navštívila veřejné zasedání zastupitelstva. 
Pokládala jsem za slušnost reagovat na osobní otevřený dopis, který mi zaslala p. starostka  jako reakci na můj příspěvek 
do ZR č.6, ve kterém mě vyzývá, abych se přišla omluvit. Protože neurčila místo, ani čas, šla jsem svůj občanský postoj 
vyjádřit osobně a veřejně. 
Už při první návštěvě veřejného zasedání dne 16.4. t.r. jsem se představila,omluvila jsem se občanům za zdržení, i když 
jsem svůj dotaz vznesla jako poslední. Rovněž jsem sdělila, že ve Starém Městě nebydlím a nemám v úmyslu pořizovat 
v místních lokalitách žádné pozemky. Na toto zasedání mě pozvala p. starostka osobně, při náhodném setkání. 
Netušila jsem, že při dotazu týkajícího se bydlení mé matky (93 let) vstupuji do tématu, 
o němž nikdo nic neví, o kterém nikdo nikdy nic nerozhodl a že je nemožné si to zjistit (ani po 2 a ½ měsících), zvláště 
když na zasedání byla přítomna pracovnice SMPS a mohla přímo reagovat, kdyby byla starostkou vyzvána. 
Důvod mého pobytu ve Starém Městě je dostatečně znám, jak pracovníkům MÚ, tak i zastupitelům. 
O to větší bylo moje překvapení, když jsem na veřejné schůzi dne 30.6. byla dotázána p. Tříletou na své bydliště a držení 
nemovitosti, přestože byla na minulém zasedání přítomna i s pracovnicemi MÚ a musely slyšet, co jsem uváděla. 
P. Tříletá mě „poučila“ o existenci zákona o obcích!! Přiznávám, že tento zákon neznám dokonale, přesto bych byla 
ochotna nad rámec svých povinností přinést potvrzení o zdravotní způsobilosti a opatřit si i vlastní detekční trubičku, 
abych nebyla opětovně nařčena z požívání omamných látek, budu-li k tomu vyzvána. 
Co ale vím určitě a mám to potvrzeno právníkem je, že na základě plné moci, kterou od své matky vlastním, mohu jejím 
jménem vystupovat v záležitostech, které se její osoby týkají. 
Jestli se p. Tříletá chtěla svým vystoupením zviditelnit, tak se jí to podle reakce občanů města povedlo, avšak negativně. 
Chtěla-li mou osobu poučit, nezbývá mi nic jiného, než ji za tuto zbytečnou snahu „poděkovat“. 
Zmiňovat se o morální rovině celé záležitosti zřejmě nemá smysl.    Milbachová Zdenka 
 

Usnesení z 86. zasedání Rady Města Staré Město  
ze dne 02.07.2014 

1260) RM jednomyslně schvaluje nabídku na instalaci 
kamerového systému do prostor radniční věže. Cenová 
nabídka činí 139.534,- Kč včetně DPH. 
RM dále jednomyslně schvaluje poplatky za vstup na 
vyhlídku radniční věže následovně: 

- Vstupné – 20,- Kč/osoba (děti do 6 let zdarma) 
- Možnost vstupu pro max. 5 osob najednou 
- Otevírací doba dle provozní doby TIC 

1261) RM jednomyslně schvaluje finanční náhradu ve výši 
500,- Kč pro p. D. jako kompenzaci spotřeby el. energie 
odebrané z jejího zdroje pro potřeby SMPS. 
1262) RM jednomyslně schvaluje souhlasné stanovisko pro 
stavbu „Kunčice, parc. č. 71/1, Vrobel, NNk“ s tím, že 
pozemky města nebudou stavbou dotčeny – sloupy NN budou 
instalovány mimo městské pozemky a propojeny nadzemním 
vedením NN. 
1263) RM jednomyslně schvaluje nákup 15 ks odpadkových 
košů typu RUE 3. Cena zakázky bude po uplatnění slevy cca 
50.000,- Kč. 
1264) RM jednomyslně schvaluje záměr výpůjčky 
nemovitého majetku – kanceláře pro potřeby zřízení služebny 
Policie ČR. Výpůjčka bude bezúplatná s tím, že služebna se 
zřizuje za účelem zlepšení bezpečnostní situace ve městě a na 
základě požadavků města. Proto budou ze strany města 
hrazeny i veškeré provozní náklady (elektřina, vytápění 
apod.).  
1265) RM jednomyslně schvaluje poskytnutí finančního 
příspěvku na činnost pro Junák, středisko Staré Město pod 
Sněžníkem ve výši 300,- Kč na dítě. 
1266) RM jednomyslně doporučuje ZM na základě dohody 
žadatelů schválit prodej pozemku p.č. 1390, k.ú. Kunčice pod 
Kr. Sněžníkem. 
1267) RM bere na vědomí dopis p. G. k bytové situaci p. G. 
a úhradách jeho pohledávek vůči městu. 
 
 

 
1268) RM jednomyslně schvaluje umístění baneru na 
propagaci Bioslavností 2014 v termínu 12.7.2014 na pozemek 
města před areálem bývalých kasáren.  
RM zároveň jednomyslně schvaluje prodloužení doby 
nočního klidu do 02.30 hodin dne 13.7.2014 v souvislosti 
s pořádáním Bioslavností 2014. 
1269) RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu pozemků 
p.č. 3536 a p.č. 194, k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem. 
1270) RM jednomyslně schvaluje dohodu o ukončení 
stávajících nájemních smluv mezi městem Staré Město a SPÚ 
a jejich nahrazení smlouvami pachtovními – změna souvisí 
s nabytím účinnosti zákona č. 89/2012 S., občanský zákoník. 
1271) RM bere na vědomí žádost o výměnu bytů mezi p. H. 
a p. D. s tím, že bude nejprve prověřen stav bytu, včetně 
povolení k provedení úprav a na základě tohoto stavu bude 
žádost opětovně projednána. 
1272) RM jednomyslně schvaluje pronájem školních dílen 
společnosti Douny – za ceny stanovené dle směrnice jako 
skladovací prostory.            
1273) RM jednomyslně schvaluje prodloužení doby nočního 
klidu dne 4.7.2014 do 03.00 hod. v rámci pořádání koncertu 
v restauraci U Huga s podmínkou, že akce bude probíhat 
pouze ve vnitřních prostorách restaurace, šíření hudby do 
venkovních prostor bude minimalizováno (zavřená okna) 
a akce bude ohlášena Polici ČR. 
1274) RM bere na vědomí žádost o přidělení bytu z majetku 
města s tím, že žadatelka bude zařazena do seznamu žadatelů 
o městské byty.  
1275) RM jednomyslně schvaluje finanční příspěvek na 
opravu kaple Panny Marie bolestné v Kunčicích ve výši 
50.000,- Kč s podmínkou, že čerpání příspěvku bude 
v závislosti na čerpání rozpočtu města provedeno až ve 4. 
čtvrtletí roku 2014 (nejpozději v prosinci 2014).  
1276) RM bere na vědomí: 
- informaci o plnění usnesení 
- informaci o zisku/ztrátě provozu bankomatu za období leden 
– březen 2014 



11 

- poděkování Broumovské diakonie za organizaci sbírky 
použitého ošacení ve Starém Městě 
- informaci o výsledcích města v rámci provozu systému 
EKO-KOM za rok 2013 
- informaci o termínu premiéry filmu Díra u Hanušovic, která 
se uskuteční dne 19.7.2014 v kině Sněžník, oficiální 
promítání filmu pak proběhne dne 15.8.2014 
 

Usnesení z 87. zasedání Rady Města Staré Město 
ze dne 23.7.2014 

1277) RM bere na vědomí žádost o přidělení městského bytu 
s tím, že žadatelka bude zařazena do seznamu uchazečů 
o městské byty. 
1278) RM jednomyslně schvaluje smlouvu o bezúplatné 
výpůjčce týkající se výpůjčky nebytových prostor pro zřízení 
služebny Policie ČR – doby výpůjčky 30 let. 
1279) RM jednomyslně schvaluje souhlas se stavbou 
přemostění Hynčického potoka na pozemku p.č. 1123/5, k.ú. 
Hynčice pod Sušinou s podmínkou, že investor akce si požádá 
o odkup předmětného pozemku do svého vlastnictví.  
1280) RM bere na vědomí žádost o přehodnocení podmínek 
nájemní smlouvy na pozemek p.č. 145/2, k.ú. Kunčice pod 
Kr. Sněžníkem s tím, že RM trvá na své původní podmínce, 
tedy, že pozemek nebude možné užívat k parkování vozidel. 
RM toto své stanovisko odůvodňuje tím, že pozemek je veden 
jako zeleň a dále je chráněn jako ZPF, tudíž jej k parkování 
vozidel nelze užívat. 
1281) RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu pozemků: 
J. N. – část pozemku o výměře cca 10 m2 za účelem skládky 
dřeva – k pronájmu lze využít pozemky z majetku města p.č. 
237/24, 237/25, 237/26, k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem  
(ostatní pozemku kolem domu jsou ve vlastnictví SPÚ) 
J. J. – pozemky p,.č. 1053/20, 1053/21, k.ú. Staré Město pod 
Kr. Sněžníkem za účelem chovu drobného zvířectva 
R. N. – část pozemku p.č. 1041/1 (dle GP p.č. 1041/4 
o výměře 461 m2), k.ú Staré Město pod Kr. Sněžníkem – GP 
je v současné době na zápisu do evidence KN 
1282) RM jednomyslně schvaluje nabídku na pořízení 
odpočtových měřidel tepla do městských bytů. Nejvýhodnější 
je nabídka společnosti APATOR Metra Šumperk v ceně  
292.097,- Kč (vč. DPH) – varianta č. 1. 
1283) RM jednomyslně schvaluje pronájem pozemků p.č. 
3536 a p.č. 194, k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem 
a výpůjčku nebytových prostor pro potřeby zřízení služebny 
Police CR v prostorách budovy radnice. 
1284) RM jednomyslně neschvaluje žádost o výměnu bytů 
pan H. – pan D. a to z důvodu nastavení jednotného postupu 
ve všech případech – město si jako vlastník vyhrazuje 
výhradní právo dispozice s městskými byty s tím, že pokud 
jsou v městských bytech prováděny nájemníky nějaké úpravy 
bez schválení vlastníka bytu, nebude na tyto úpravy brán 
zřetel. Úpravy povolené městem pak při předání bytu a po 
doložení cen město uhradí.  
V případě žádosti město trvá na tom, že pokud chce nájemník 
městský byt opustit, musí jej řádně předat městu, které 
rozhodne o případném přidělení novému nájemníku. 
1285) RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu pozemku 
p.č. 943, k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem za účelem 
pastvy zvířat s podmínkou, že ze strany nájemce nebudou 
činěny požadavky na omezení činnosti střeleckého klubu. 
1286) RM jednomyslně schvaluje nabídku na provedení 
opravy čelní fasády budovy ZŠ – společnost MARTIN 
MARKUŠ – 2M za cenu 836.492,- Kč (vč. DPH).  

Financování schváleno v ZM. 
1287) RM bere na vědomí protokol o provedení 
veřejnosprávní kontroly ZŠ a MŠ Staré Město s tím, že na 
základě kontrolních zjištění budou provedena nápravní 
opatření následovně: 
- Dle jednotlivých kontrolních zjištění budou provedena 

navrhovaná nápravná opatření 
- Do 20.10.2014 bude doložena písemná zpráva 

o provedených nápravných opatřeních 
- Následně bude provedena opětovná veřejnosprávní 

kontrola 
- Ke 31.7.20144 bude provedena mimořádná inventarizace 

majetku 
- Ke 31.7.2014 bude zpracována účetní závěrka 

1288) RM bere na vědomí informaci o stížnostech občanů na 
chybějící nebo poškozené označení některých ulic ve Starém 
Městě.  
1289) RM jednomyslně schvaluje zajištění přeložky kabelu 
NN, který vede pod plánovanou odstavnou plochou u KD. 
1290) RM jednomyslně schvaluje přidělení bytů z majetku 
města následovně: 
- Byt č. 16, sídl. Budovatelů 400 –  p. B. 
- Byt č. 9, sídl. Budovatelů 402 -  p. P. 
- Byt č. 6, sídl. Budovatelů 60 -  J. D. 
- Byt v DPS – č. 10- p. P. 
- Paní C. bude zařazena do seznamu uchazečů o městské 

byty. 
Dále sociální komise provede šetření u p. F. za účelem 
zjištění její bytové situace 
1291) RM jednomyslně schvaluje rozpočtové změny 2014 
týkající se výdajů na volby a dotace VPP a hasiči na opravu 
vozidla.  
1292) RM jednomyslně schvaluje poskytnutí finančního 
příspěvku pro TK Staré Město ve výši 300,- Kč/dítě 
registrované v TK. Příspěvek bude poskytnut po předložení 
seznamu členů mladších 18 let. 
1293) RM bere na vědomí žádost o příspěvek na výrobu 
propagačního filmu „Staroměstsko“ s tím, že vzhledem 
k požadované výši příspěvku 150.000,- Kč bude žádost 
předána ZM ke schválení. 
1294) RM bere na vědomí informaci o podmínkách splnění 
dotace „Kompostéry“, když pro splnění dotačních podmínek 
musí být podstatná část těchto zařízení předána uživatelům na 
základě smlouvy o výpůjčce.   
1276)  RM bere na vědomí: 
- informaci o plnění usnesení 
- informaci od odstoupení od smlouvy na prodej pozemků ze 
strany Z. N.  (vysoká cena) a M. P. (neuhrazení kupní ceny) 
 
 

V TURISTICKÉM INFORMA ČNÍM CENTRU 
MŮŽETE ZAKOUPIT TYTO PUBLIKACE: 

 
Černý Václav: Pohledy do dějin Staroměstka 
Koranda Vítězslav: Dějiny turistiky na Staroměstsku 
Polách Drahomír: Historické toulky Šumperskem 
 

a nově také 
 

Gába Zdeněk, Možný Petr: Králický Sněžník a okolí 
na starých pohlednicích a fotografií 
 

TIC Staré Město 
 



PROBLEMATIKA ODPAD Ů
ANEB VYUŽÍVEJME SB ĚRNÝ DV

Vážení občané,  
protože se u popelnic a kontejnerů objevují vyhozené 
velkoobjemové, nebezpečné, elektro a stavební odpady, 
např. lednice, mikrovlnné trouby, matrace, nábytek, 
stavební suť atd.,  velmi vás žádáme o spolupráci, týkající 
se třídění a ukládání odpadů. Do popelnic a šedých 1100 l 
kontejnerů dávejte pouze směsný komunální odpad, tedy 
takový, který zbyde po vytřídění všech využitelných složek
odpadů. Do barevných kontejnerů odložte t
(plasty, papír, sklo, textil). Všechno ostatní 
velkoobjemové, nebezpečné, elektro či stavební odpady 
odevzdávejte do sběrného dvora!!!  
Sběrný dvůr se nachází v areálu bývalých kasáren ve Starém 
Městě. Mohou jej využívat fyzické osoby –
Města a místních částí, dále vlastníci nemovitostí na 
Staroměstsku a v omezené míře také podnikající fyzické 
právnické osoby.  
Provozní doba sběrného dvora:  
úterý od 13 do 16 hodin 
sobota od 8 do 12 hodin  
Potřebujete-li uložit odpady do sběrného dvora mimo tuto 
provozní dobu, kontaktujte prosím v pracovních dnech od 
7 do 15 hodin pana L. Rohone na tel. čísle: 601
nebo 583 239 213. 
Občané mohou ve sběrném dvoře odložit vyt
komunálního odpadu - ZDARMA, stavební a izola
materiály - ZA POPLATEK.  
Sběrný dvůr také funguje jako Místo zpě
kde může občan, podnikatel či firma odevzdat použitá 
kompletní elektrozařízení – ZDARMA.  
Do sběrného dvora je možné jednorázově
množství odpadu o objemu jednoho přívě
osobní automobil. Při odevzdávání odpadů je každý povinen 
dbát pokynů pracovníka sběrného dvora! Pracovník sb
dvora vás může požádat o předložení dokladu o zaplacení 
místního poplatku za odpady.   
Ceník sběrného dvora  
Tento ceník je platný pouze pro občany a majitele chat 
pro rodinnou rekreaci (nikoliv pro podnikatele)  
Složky odděleného sběru (kg):  
- papír a lepenka: zdarma 
- sklo, oděvy, plasty, kovy, dřevo: zdarma 
- tiskařské barvy, barvy, laky: zdarma 
Odpady z demontáže vozidel a jejich údržby (kg): 
- pneumatiky, olejové filtry, brzdové kapaliny
- nemrznoucí kapaliny, hydraulické oleje: zdarma
- odpadní motorové, převodové a mazací oleje: zdarma 
Stavební materiály, izolační materiály (1 tuna): 
- stavební materiály na bázi sádry: 500,- Kč
- směsné stavební a demoliční odpady: 500,
- izolační mat., mat. obsahující asbest: 1300,
Na suť a ostatní stavební odpad je možné objednat 
(objem cca 1 tuna). Pokud sami naplníte kontejner p
sběrném dvoře, zaplatíte 500,- Kč vč. DPH. Jestliže si 
objednáte přistavení kontejneru až na místo ur
služby činí 1000,- Kč vč. DPH (v ceně je zahrnuta doprava, 
nakládka, vykládka, manipulace).  
Kontejner můžete objednat u Staromě
s. r. o., nám. Osvobození 166, 788 32 Staré M
583 239 213, email: staromestska@mu-staremesto.cz

PROBLEMATIKA ODPAD Ů 
NÝ DVŮR!!!  

ů objevují vyhozené 
né, elektro a stavební odpady, 

trouby, matrace, nábytek, 
 atd.,  velmi vás žádáme o spolupráci, týkající 

. Do popelnic a šedých 1100 l 
sný komunální odpad, tedy 
ní všech využitelných složek 
ů odložte tříděný odpad 

(plasty, papír, sklo, textil). Všechno ostatní – 
či stavební odpady - 

areálu bývalých kasáren ve Starém 
– občané Starého 

ástí, dále vlastníci nemovitostí na 
e také podnikající fyzické či 

ěrného dvora mimo tuto 
pracovních dnech od 
čísle: 601 353 342 

e odložit vytříděné složky 
ZDARMA, stavební a izolační 

r také funguje jako Místo zpětného odběru, 
i firma odevzdat použitá 

jednorázově dovézt max. 
řívěsného vozíku za 
ů je každý povinen 

rného dvora! Pracovník sběrného 
edložení dokladu o zaplacení 

čany a majitele chat 
pro rodinnou rekreaci (nikoliv pro podnikatele)   

 

demontáže vozidel a jejich údržby (kg):  
, olejové filtry, brzdové kapaliny: zdarma 

nemrznoucí kapaliny, hydraulické oleje: zdarma 
evodové a mazací oleje: zdarma  

ní materiály (1 tuna):  
Kč vč. DPH 

ní odpady: 500,- Kč vč. DPH 
obsahující asbest: 1300,- Kč vč. DPH 

 a ostatní stavební odpad je možné objednat kontejner 
(objem cca 1 tuna). Pokud sami naplníte kontejner přímo na 

č č. DPH. Jestliže si 
istavení kontejneru až na místo určení, cena této 

ě je zahrnuta doprava, 

t u Staroměstské provozní 
o., nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, tel.: 

staremesto.cz   
MěÚ Staré Město  

SPORTOSPORTOSPORTOSPORTOVNÍ AREÁLVNÍ AREÁLVNÍ AREÁLVNÍ AREÁL
Ceník služeb

Kurt na odbíjenou:  
Kurt na košíkovou:  
Kurt na tenis:   
Minigolf:   

Stolní tenis:   
Dětský koutek:  
Hřiště na kopanou:  
 

Provozní doba
Květen – červen 
Pátek – neděle   
Červenec – srpen 
Pondělí – neděle  
Září – říjen 
Pátek – neděle   
V případě zájmu o využití víceú
a minigolfu mimo otevírací dobu nás
tel. 777 675 609. 

 

inzerce  inzerce  

Evo, ty musíš mít strašn
těžký život.
Je mi tě

 

NABÍZÍME
zprostředkování nákupu satelitního zboží.
Montáže, rozvody, servis DVB
sestav a pozemního 
vysílání. Doladění stávajících parabol. Nalad
nových programů a poradenství.

Specializované fórum 
zabývající se satelitní 
problematikou naleznete 
na webu 
www.satdigitalne.cz. 

 

12 

VNÍ AREÁLVNÍ AREÁLVNÍ AREÁLVNÍ AREÁL    
Ceník služeb 

20,- Kč osoba/hod 
20,- Kč osoba/hod 
20,- Kč osoba/hod 
20,- Kč osoba/hod  
+ 50,- Kč záloha 
zdarma 
zdarma 
dle dohody 

Provozní doba 

10:00 – 18:00 hod 

10:00 – 19:00 hod 

10:00 – 18:00 hod 
 zájmu o využití víceúčelového hřiště 

minigolfu mimo otevírací dobu nás kontaktujte na 

 
 inzerce  inzerce 

 

Evo, ty musíš mít strašně 
ěžký život. 

Je mi tě líto. 
Jiří Matouš 

NABÍZÍME  
edkování nákupu satelitního zboží. 

Montáže, rozvody, servis DVB-S satelitních 
pozemního Terrestrialního DVB-T 

ění stávajících parabol. Naladění 
poradenství. 

Specializované fórum 
zabývající se satelitní 
problematikou naleznete 
na webu 
www.satdigitalne.cz.  

Kontakt: 737537353 



13 

Usnesení z 22. zastupitelstva města konaného dne 
30.06.2014 v malém sále Kulturního domu Staré Město 

 

Usnesení č. 321/2014:  
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
program 22. zasedání zastupitelstva města Staré Město 
navržený radou města, doplněný o:  
a) Oprava chodníků na hřbitově ve výši 510 tis. Kč 
b) Navýšení finančních prostředků o 500 tis. Kč na 

opravu fasády ZŠ č. p. 77 
c) Schválení podání žádosti na opravu schodů radnice, 

pověření pro starostku města vyhlásit výběrové řízení 
a podepsání smlouvy s dodavatelem v případě 
poskytnutí dotace 

Usnesení č.  322/2014:  
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:  
ověřovatele zápisu:  Lukáš Koreš, Jiří Matouš 
Usnesení č. 323/2014:   
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:  
návrhovou komisi ve složení: předsedkyně Jitka Tříletá, 
členové Radek Nožička, Alena Windová 
Usnesení č. 324/2014:  
zastupitelstvo města Staré Město bere na vědomí: 
Bezpečnostní zprávu o nápadu trestné činnosti a stavu 
veřejného pořádku ve služebním obvodě OO Hanušovice 
za období od 1.1.2013 do 31.12.2013 
Usnesení č. 325/2014:  
zastupitelstvo města Staré Město bere na vědomí:  
přehled výsledků hospodaření příspěvkové organizace 
města k 31.12.2013 
Usnesení č. 326/2014: 
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:  
převod hospodářského výsledku ZŠ a MŠ za rok 2013 ve 
výši 7 115,96 Kč do rezervního fondu 
Usnesení č. 327/2014:  
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:  
účetní závěrku města za rok 2013 bez výhrad 
a připomínek, a to v rozsahu: 
a) Rozvaha 
b) Výkaz zisku a ztrát 
c) Příloha 
d) Roční zpráva o provedení finanční kontroly 
e) Zpráva o přezkumu hospodaření 
f) Inventarizační zpráva 
g) Doplňující informace vyžádané schvalujícím 

orgánem. O doplňující informace, které budou 
součástí schvalované účetní závěrky, požádá 
schvalující orgán. 

Usnesení č. 328/2014:   
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
 závěrečný účet obce za rok 2013 bez výhrad 
Usnesení č. 329/2014: 
zastupitelstvo města Staré Město bere na vědomí:  
Přehled rozpočtového hospodaření k 31.5.2014 – státní 
dotace 
Usnesení č. 330/2014:  
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:  
odkoupení movitého majetku Staroměstské provozní s.r.o. 
se sídlem nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ:  
278 31 388, a to ve výši  640 574,00 Kč s DPH 

Usnesení č. 331/2014: 
 zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: rozpočtová 
opatření: 
Příjmy: 
 
Položka – 
název 

Schválený 
rozpočet v Kč 

Skutečnost v 
Kč 

Rozpočtová 
změna v Kč 

3639 5213 
neinv.přísp. 
SMP,s.r.o. 

10 960 000 10 319 426 640 574 

3639 6122 
MH-stroje, 
přístroje, 
zařízení 

0 640 574 640 574 

 
Usnesení č. 332/2014: 
zastupitelstvo města Staré Město ruší: 
usnesení č. 301 f)/2014 - prodej pozemku p.č. 2224/47, 
k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem  
Usnesení č. 333/2014:  
zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
a) Doplnění usnesení o prodeji nemovitostí č. 24/11 ze 

dne 24.5.2011 následovně: 
V případě slevy pro nájemce lze slevu na 30 % hodnoty 
ZP uplatnit pouze v případě, že nájemce má v pronájmu 
celý pozemek (označený parcelním číslem), nebo jeho část 
určenou GP a výměra dle GP bude souhlasit s výměrou 
dle nájemní smlouvy a tento pozemek (nebo jeho část) 
následně kupuje do svého vlastnictví (v případě 
spoluvlastnictví platí stejné pravidlo – spoluvlastníci mají 
v pronájmu celý pozemek, nebo jeho část, který následně 
kupují).  
b) Doplnění usnesení ZM č. 18n/2003 týkajícího se 

prodeje části pozemku p.č.271/1, k.ú. Kunčice pod 
Králickým Sněžníkem následovně: 

ZM schvaluje prodej  pozemku dle GP p.č. 271/12 
o výměře 7274 m2, k.ú. Kunčice pod Králickým 
Sněžníkem, včetně zřízení služebnosti stezky a cesty ve 
prospěch vlastníka pozemku p.č. 271/1 v k. ú. Kunčice 
pod Králickým Sněžníkem dle GP č. 393-19/2014 ze dne 
24. 3. 2014 – J. H. 
c) Prodej části pozemku p.č. 1053/1, k.,ú. Staré Město 

pod Králickým Sněžníkem o výměře cca 450 m2 
(přesná výměra bude určena GP) J. K. za cenu 
znaleckého posudku. 

Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o část pozemku, pro kterou nemá 
město vlastní využití a je předmětem nájmu žadatele. 
d) Prodej části pozemku p.č. 1925/1, k.,ú. Chrastice 

o výměře cca 900 m2 (přesná výměra bude určena 
GP) P. H. za cenu znaleckého posudku. 

Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o část pozemku, pro kterou nemá 
město vlastní využití, na části se nacházejí stavby ve 
vlastnictví žadatele, k jejichž stavbě byl původním 
vlastníkem spol. LIGRA a.s. vydán souhlas se stavbou ze 
dne 1.11.1995.        
e) Prodej pozemků p.č. 114 a p.č. 151/2 a částí pozemků 

p.č. 149/1, p.č. 149/2, p.č. 149/10 a p.č. 151/1, k.,ú. 
Kunčice pod Králickým Sněžníkem (přesná výměra 



14 

bude určena GP) a následný odkup části pozemku 
p.č. 1432/3, k.ú. Kunčice pod Králickým Sněžníkem, 
který bude určen GP do majetku města. 

Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o majetkoprávní vypořádání 
prostoru parkoviště Kunčice. Pozemky budou ohodnoceny 
a konečný výpočet kupní ceny proveden vzájemným 
zápočtem cen. Žadatelem je P.W. 
f) Nákup pozemků z majetku společnosti Úsovsko a.s. 

Klopina: 
- k.ú. Nová Seninka za 70% ceny dle ZP tedy:    

     
Pozemek p. č. Cena v Kč 
2401/2 3.756,00 
2401/5 2.838,00 
2432 102.162,00 
2512/7 545,00 
2443/4 2.037,00 

 
Jedná se o komunikace v místní části Nová  Seninka. 
Ceny pro výpočet jsou stanoveny ZP č. 2783-47/2013, 
který vypracoval znalec Ing. Jáně.      
- k.ú. Kunčice pod Králickým Sněžníkem – 1434/11, 

1434/18 – cyklostezka za ceny dle znaleckého 
posudku     

Na základě návrhu společnosti Úsovsko a.s. Klopina, 
ponese společnost náklady na zpracování kupní smlouvy a 
na vklad do KN a město Staré Město uhradí daň z nabytí 
nemovitých věcí a náklady na ZP.  
g) Prodej části pozemku p.č. 1959/4 v k.ú. Chrastice 

(přístup k nemovitostem) manželům M. 
Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování 
majetku, když se jedná o část pozemku, pro kterou město 
nemá vlastní využití a sloužící jako přístup 
k nemovitostem žadatelů. 
h) Odkup pozemků p.č. 47/6 a p.č. 58/4, k.ú. Staré 

Město pod Králickým Sněžníkem z majetku státu 
(ÚZSVM) do majetku města za cenu 49.000,- Kč 

i) Žádost o  bezúplatný převod stavby bez č.p./č. ev. na 
pozemku p.č. st. 44 v k.ú. Malé Vrbno, včetně 
inventáře, z důvodu havarijního stavu budovy, a tudíž 
nezbytné a plánované rekonstrukce. 

j) Snížení cen u pozemků nabízených městem občanům 
jako nepotřebný majetek:  

Doplnění usnesení ZM č.301/2014 písm. d), g), h), i) 
následovně: 
ZM schvaluje, že kupní cena se snižuje na 30 % hodnoty 
dle znaleckého posudku vzhledem k tomu, že se jedná 
o nepotřebný majetek nabízený městem k odprodeji 
a tvořící funkční celky s nemovitostmi kupujících.  
Podmínkou je uhrazení kupní ceny při podpisu smlouvy. 
Usnesení č. 334/2014:  
zastupitelstvo města Staré Město neschvaluje:  
úplatný převod stavby bez č.p./č. ev. na pozemku p.č. st. 
44 v k.ú. Malé Vrbno, včetně inventáře, za cenu v místě 
a čase obvyklou. 
Usnesení č. 335/2014:  
zastupitelstvo města Staré Město neschvaluje:  
odkoupení čerpací stanice dle návrhu OIL TEAMU a.s. 
Usnesení č. 336/2014:  

zastupitelstvo města Staré Město neschvaluje: odkoupení 
podílu domu č.p. 359, nám. Osvobození, Staré Město dle 
návrhu PRO-BIO s.r.o. a ukládá starostce města zahájit 
jednání pouze o odkupu na podílu bytové části předmětné 
nemovitosti 
Usnesení č. 337/2014:  
zastupitelstvo města Staré Město jmenuje:  
členy školské rady: Radka Nožičku a Jitku Tříletou 
Usnesení č. 338/2014:  
zastupitelstvo města Staré Město bere na vědomí: 
a) Zápisy kontrolního výboru č. 1- 4/2014 
b) Zápisy finančního výboru č. 2 a 3/2014 
c) Zprávu o uplatňování zásad územního rozvoje 

Olomouckého kraje v uplynulém období 07/2011 – 
05/2014 

d) Informaci tajemníka městského úřadu k prodejům 
bytů v domě č. p. 107, 302 a domě č.p. 214 ve Starém 
Městě s tím, že dle vyjádření právní zástupkyně 
města došlo k porušení vnitřního předpisu obce 
(Zásad pro prodej bytů a domů). Toto porušení ale 
nezakládá důvod pro vyslovení neplatnosti kupních 
smluv. 

e) Informaci tajemníka městského úřadu o prověřování 
anonymního oznámení týkajícího se údajného 
zneužívání evropských dotací ze strany Policie ČR, 
SKPV Šumperk. 

f) Usnesení č. 339/2014: 
Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
a) Opravu chodníků na hřbitově ve výši 510 tis. Kč 
b) Navýšení finančních prostředků o 500 tis. Kč na 

opravu fasády ZŠ č. p. 77 
Usnesení č. 340/2014: 
 zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:  
podání žádosti na opravu schodů radnice, pověření pro 
starostku města vyhlásit výběrové řízení a podepsání 
smlouvy s dodavatelem v případě poskytnutí dotace 
Usnesení č. 341/2014:  
zastupitelstvo města Staré Město bere na vědomí:  
zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání 
zastupitelstva konaného dne 11.4.2014 
 

    

STROŇSKÁ DREZINIÁDASTROŇSKÁ DREZINIÁDASTROŇSKÁ DREZINIÁDASTROŇSKÁ DREZINIÁDA    
Sobota 9.8.2014 

CETiK ve Stronie Slaskie, Polsko 
 

- Bohatý odpolední program 
- Hudební vystoupení 
- Občerstvení 
- Samotný závod drezín 
- Vyhodnocení výherců 

… všichni jste srdečně zváni… 
 



15 

Bioslavnosti přesvědčily, že to jde i bez lepku 
Přes 3200 návštěvníků zaplnilo v sobotu 12. července areál společnosti PRO-BIO, s.r.o. ve Starém Městě pod Sněžníkem. 
Letošní 9. ročník festivalu věnovali organizátoři tématu bezlepkových biopotravin. 
Zakladatel a spolumajitel společnosti PRO-BIO, s.r.o. Ing. Martin Hutař slavnostně pokřtil nový bezlepkový mlýn. Se 
svým synem i vnukem pak symbolickým přestřižením pásky mlýn otevřeli. „Mlýn jsme budovali více než rok. Je součástí 
našeho bezlepkového projektu. Loni jsme otevřeli bezlepkovou balírnu a nyní můžeme lidem nabídnout kvalitní 
bezlepkové potraviny. Náš provoz je v tomto směru zcela unikátní, spojuje v sobě jistotu absence lepku a kvalitu bio,“ 
řekl Ing. Martin Hutař. Na bezlepkovém stánku poskytovala poradenství a své knihy Mgr. Zuzana Kobíková – autorka 
bezlepkové kuchařky Vařím s láskou. 
Stánky s občerstvením nabídly čerstvé jehněčí speciality z bio masa z ekologické farmy Agrisen společnosti PRO-BIO, 
s.r.o. Vegetariánské pokrmy připravila brněnská firma Rebio. 
V rámci nabízených exkurzí nahlédli návštěvníci do provozů firmy, navštívili ekologickou farmu Agrisen s chovem ovcí 
v Nové Senince či bio jatka ve Vysokých Žibřidovicích. 
„Zájem o exkurze je opravdu velký. Přestože jsme 
poskytli několik termínů během celého dne, brzy se 
zcela zaplnily,“ sdělila Ing. Barbora Hernychová ze 
společnosti PRO-BIO, s.r.o. 
Odpoledne a večer patřily hudebním vystoupením, 
z nichž největší úspěch sklidila kapela STO ZVÍŘAT. 
Další ročník BIOSLAVNOSTÍ se bude konat v sobotu 
11. července 2015. 
Další informace: 
Ing. Barbora Hernychová, PRO-BIO, obchodní 
společnost s r.o. 
Tel: 777 935 189, e-mail: hernychova@probio.cz 
www.probio.cz, www.bioweb.cz  
 



16 

 
 

    

ZPŘÍSTUPNĚNÍZPŘÍSTUPNĚNÍZPŘÍSTUPNĚNÍZPŘÍSTUPNĚNÍ    RADNIČNÍ VĚŽERADNIČNÍ VĚŽERADNIČNÍ VĚŽERADNIČNÍ VĚŽE    ––––    NOVÁ NOVÁ NOVÁ NOVÁ 
VYHLÍDKA POD KRÁLICKÝM SNĚŽNÍKEMVYHLÍDKA POD KRÁLICKÝM SNĚŽNÍKEMVYHLÍDKA POD KRÁLICKÝM SNĚŽNÍKEMVYHLÍDKA POD KRÁLICKÝM SNĚŽNÍKEM    

 

Radniční věž bude otevřena pro 
širokou veřejnost od 1.8.2014! 

 

 
Těšíme se na Vaši návštěvu… 

 
Vyhlídka byla spolufinancována z prostředků ERDF prostřednictvím 

Euroregionu Glacensis. 
 
 

 
 

 

 

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: PONDĚLÍ 18.8.2014 
 

ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město, vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě, vydává Město Staré 
Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR E 13110.  
Případné příspěvky doručte do TIC nebo na e-mail: tic.staremesto@tiscali.cz, info@mu-staremesto.cz 

 

UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT STANOVISKO VYDAVATELE. 
 
 


